
 
 

 

    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

IL PRESIDENTE 

Ordinanza Presidenziale n 60 del 29/10/2013 

“Bando di Gara Vendita Motovedetta. II° ESPERIMENTO” 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 183; 

 

VISTA la O.C. n. 538/12 del 15.11.2012 con la quale il Sig. Commissario Straordinario ha indetto le 

elezioni Locali, Provinciali, Regionale e Nazionali della Croce Rossa Italiana; 

 
VISTI i risultati provvisori dello scrutinio resi noti in data 16.12.2012 dall’Ufficio Elettorale 

Provinciale, insediato presso il Comitato Provinciale CRI di Trapani; 

 

PRESO ATTO che nei termini previsti dal Regolamento elettorale non è pervenuto alcun reclamo 

avverso l’elezione; 

 
VISTA l’Ordinanza Commissariale n. 15 del 5.01.2013, con la quale la Sig.ra Laura RIZZELLO è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Trapani; 

 

VISTO il procedimento amministrativo tendente a conseguire la radiazione di n. 2 unità navali meglio 

indicate nel dispositivo di cui alla presente Ordinanza, dal Registro Navale C.R.I. 

 

VISTA la propria Ordinanza n. 46 del 24/09/2013 con la quale è stata autorizzato l’esperimento di una 

gara pubblica; 

 

VISTA la propria Ordinanza n. 53  del 15/10/2013 con la quale è stata istituita la Commissione di 

Gara e la contestuale designazione dei membri; 

 

LETTO il verbale di apertura plichi; 

 

PRESO ATTO che nessuna offerta è pervenuta riguardo alla vendita della motovedetta ex  CRI / 

NAU 00122; 

 

RAVVISATA la necessità di esperire un nuovo tentativo di vendita con rimodulazione del prezzo da 

indicare a base d’asta; 

 

DI CONCERTO col Funzionario Responsabile della Gestione; 

 

DETERMINA 

di esperire un secondo tentativo di vendita al pubblico incanto della motovedetta citata in premessa, 

rimodulando il prezzo di vendita, fissandolo in €. 18.000,00=. 

 

La gara sarà espletata col criterio delle offerte segrete in rialzo rispetto al prezzo a base d’asta. 

 

 



 
 

 

    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

IL PRESIDENTE 

Ordinanza Presidenziale n 60 del 29/10/2013 

“Bando di Gara Vendita Motovedetta. II° ESPERIMENTO” 

Di indicare i seguenti termini: 

- 13 Novembre 2013 ore 13,00: termine per la presentazione delle buste; 

- 14 Novembre 2013 ore 16,00: convocazione Commissione di Gara per  l’aggiudicazione “in 

via provvisoria” della gara”. 

 

Per quanto non indicato con la presente Ordinanza, si rinvia al testo integrale del bando di gara. 

 

Si incarica il Funzionario Amministrativo a predisporre le procedure per la pubblicazione del 

documento di gara sul sito internet dell’Ente a livello sia nazionale che regionale. 

 

 

 

 

         IL PRESIDENTE 

                   Laura RIZZELLO 

 

V° si concorda. 

  



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

BANDO DI GARA PER LA VENDITA DI UNA UNITA’ NAVALE 

DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
 
Il Comitato Provinciale della Croce Rossa Italiana di Trapani rende noto che, Ordinanza Presidenziale n. 60 del 

29.10.2013, è stata indetta una gara pubblica, secondo esperimento, per la vendita di n.1 unità navale,  in quanto 
non più utilizzabile per i compiti d’Istituto dell’Ente: 

1) Natante ex targa CRI NAU 00122 con un prezzo a base d’asta di €. 18.000,00= (diciottomila/00 

euro)===================== 
 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
 

La gara si svolgerà per asta pubblica secondo il criterio di cui al regolamento di contabilità dello Stato di cui 
al Regio Decreto 827/1924, nonché alle omologhe disposizioni di cui all’art. 36, comma 9 del regolamento di 

Contabilità ed Amministrazione dell’Ente Croce Rossa e dall’art. 41, comma 5 del Testo Unico sulle norme 

della Circolazione dei Veicoli CRI, e quindi mediante offerte segrete in rialzo rispetto al prezzo a base 

d’asta fissato all’Amministrazione. 
 

Sono ammessi a partecipare sia persone fisiche, sia persone giuridiche. 
 

Per partecipare alla gara è necessario provvedere al versamento del deposito cauzionale nella misura del 10% 

(dieci percento) calcolato in base al prezzo base indicato per ciascun natante. 

 
Al deposito cauzionale si potrà provvedere con le seguenti modalità:  1. bonifico bancario alle coordinate IBAN 

IT 67 W 01005 51640 0000000 200012; 2. ovvero, costituito con Assegno Circolare intestato a “Comitato 

Provinciale CRI Trapani” e fatto recapitare agli Uffici di Via Conte Agostino Pepoli n.33. L’ufficio preposto 
alla ricezione dell’Assegno Circolare provvederà al rilascio di relativa ricevuta che dovrà essere debitamente 

conservata dalla Ditta ed essere alla documentazione richiesta per la partecipazione alla gara. 

 

Il mezzo nautico verrà aggiudicato al soggetto/Ditta che avrà presentato l’offerta più vantaggiosa per 

l’Amministrazione.  
 

Non saranno prese in esame offerte al ribasso rispetto al prezzo a base d’asta. 
 

L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, 

purchè valida. 
 

E’ possibile visionare L’IMBARCAZIONE: 

- MOTOVEDETTA ex NAU 00122 presso bacino carenaggio. 

 
Il battello sarà consegnato nelle condizioni e nello stato attuale, ad esclusione delle livree di esclusiva pertinenza 

CRI che dovranno essere rimosse a cura ed oneri dell’offerente; 

 
La consegna dei mezzi avverrà esclusivamente dopo: 

1. Essere in possesso del verbale di aggiudicazione definitiva, che sarà redatto, salvo ricorsi, entro il termine 

massimo di giorni 7; 
2. Aver rimosso, ove necessario, le livree di esclusiva pertinenza di Croce Rossa Italiana; 

3. Aver effettuato il pagamento in solido della somma offerta. 

 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

Con la presentazione dell’istanza di partecipazione e dell’offerta si intendono accettate incondizionatamente 

tutte le clausole e le condizioni qui di seguito riportate. 

 

  PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E DELLA DOCUMENTAZIONE 
     AMMINISTRATIVA 

 
Gli interessati a partecipare alla gara oggetto del presente avviso dovranno far pervenire alla CROCE ROSSA 

ITALIANA-COMITATO PROVINCIALE-UFFICIO PRESIDENZA VIA CONTE AGOSTINO 

PEPOLIN.33 entro e non oltre le ORE 13,00 DEL GIORNO 13 NOVEMBRE 2013, un plico 

chiuso con cera lacca e controfirmato su tutti i lembi di chiusura, sul quale dovrà apporsi l’esatta denominazione 

del mittente e la seguente dicitura “NON APRIRE- CONTIENE DOCUMENTI PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLA GARA DEL g. 14/11/2013 PER L’ACQUISTO DI MOTOVEDETTA EX 
CRI . 
 

Il plico potrà essere consegnato a mano, ovvero corriere, o a mezzo del servizio postale. A prescindere dalle 
modalità di inoltro, si precisa che il termine di cui sopra è da considerarsi perentorio (cioè a pena di non 

ammissione alla gara), non assumendosi l’Amministrazione alcuna responsabilità qualora il plico stesso, anche 

se per cause di forza maggiore, giunga all’Ufficio Presidenza oltre il detto termine. Si specifica al riguardo che 
faranno fede unicamente il timbro e l’ora di arrivo apposti sul plico da parte dell’ufficio Protocollo all’atto di 

ricevimento del plico medesimo. L’Ufficio protocollo osserva il seguente orario:8,00 – 14,00 dal Lunedì al 

Venerdì. E’ possibile accedere agli uffici anche nelle giornate pomeridiane del Martedì e del Giovedì dalle ore 

15,30 alle ore 16,30. 
 

L’apertura delle buste sarà effettuata dalla Commissione di Gara, appositamente nominata e convocata, per il  

14 NOVEMBRE 2013, alle ore 15,30, nei locali di questo Comitato, all’indirizzo sopra indicato. 
 

All’interno del plico dovranno essere inseriti, a pena di esclusione dalla gara, i seguenti documenti, tutti in  

lingua italiana:    
 

a) Domanda di partecipazione alla gara, redatta in carta semplice datata e sottoscritta con firma autografa e 

leggibile e per esteso dall’offerente, dal legale rappresentante se trattasi di Impresa/Società o da altra persona 

avente i poteri per impegnare l’offerente. Tale domanda dovrà indicare, per le persone fisiche, nome, 
cognome luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale dell’offerente, mentre per le Imprese/Società, 

denominazione o ragione sociale, sede legale, codice fiscale o partita IVA di quest’ultima, generalità, dati 

anagrafici e carica sociale degli altri soggetti muniti di rappresentanza. 
La domanda dovrà altresì indicare un domicilio, se diverso dalla residenza sede legale, cui saranno trasmesse 

le comunicazioni relative al presente avviso di gara. 

Indipendentemente dalle qualità del soggetto offerente (fisica/giuridica), la domanda dovrà in ogni caso 

contenere le seguenti dichiarazioni, a pena di non ammissibilità della domanda stessa: 
1. Dichiarazione di aver preso visione e di accettare integralmente le prescrizioni contenute nell’avviso di 

gara e nel Foglio Patti e condizioni, di aver visionato il mezzo, nonché di tutte le circostanze generali e 

particolari che possono aver influito sulla determinazione dell’offerta 
2. Dichiarazione di non essere incorso nel divieto di concludere contratti con pubbliche amministrazioni ai 

sensi della normativa vigente; 

3. Fotocopia di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore delle dichiarazioni di cui ai 
precedenti punti. Qualora le dichiarazioni sopra citate siano rese da più soggetti, dovranno essere 

allegate le fotocopie del documento di identità relativo a ciascuno dei sottoscrittori; 

 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

4. Dichiarazione di impegno a mantenere  ferma e irrevocabile la propria offerta per un periodo di 120 

(centoventi) giorni a decorrere dal termine di scadenza previsto per la presentazione dell’offerta stessa; 

5. Dichiarazione di avere provveduto al deposito cauzionale esibendo copia del bonifico bancario o 

ricevuta di consegna. 
 

La domanda di partecipazione può essere redatta utilizzando il fac-simile predisposto dall’Amministrazione  ed 

allegato al presente avviso (allegato 1) .E’ consentito l’utilizzo di altro stampato purchè, in ogni caso, la 
domanda contenga, a pena di esclusione dalla gara, tutti i dati e le dichiarazioni di cui al presente punto a). 

Si precisa inoltre che, sempre a pena di esclusione dalla gara, in caso di impresa/società la dichiarazione di cui 

al punto 2) deve essere resa da ciascuno dei soggetti muniti di rappresentanza. 
 

Il mancato versamento del deposito cauzionale comporta la non partecipazione alla gara; pertanto, la 

Commissione di Gara non prenderà in esame il plico pervenuto. 

 
L’omissione anche di una sola delle dichiarazioni, ovvero l’omissione di una dichiarazione da parte anche di 

uno solo dei soggetti abilitati, costituirà motivo di esclusione dalla gara. 

 

In ALTRA busta chiusa, da inserire all’interno del plico: 

 
Offerta economica segreta, che deve essere redatta utilizzando il modello di offerta, predisposto 
dall’Amministrazione e reso disponibile come sopra descritto (allegato2) che deve sottoscritta dal soggetto 

partecipante alla gara, nel caso di persona fisica, o dal legale rappresentante, nel caso di Impresa/Società e deve 

indicare, a pena di esclusione dalla gara: 

 
Prezzo offerto comprensivo della base d’asta e dell’aumento espresso in Euro, in cifre ed in lettere. 

Sono ammesse solo offerte in aumento (o almeno pari) rispetto al prezzo a base d’asta previsto per ogni singolo 

lotto con esclusione di offerte in ribasso. 
 

    PREZZO A BASE D’ASTA 
 

L’offerta dovrà essere formulata col criterio del rialzo rispetto al prezzo a base d’asta fissato 
all’Amministrazione.  
 

L’offerta dovrà, a pena di esclusione dalla gara, essere inserita in busta chiusa recante all’esterno la dicitura “ 
OFFERTA PER L’ACQUISTO della MOTOVEDETTA EX CRI 00122 

 

Non saranno ritenute valide offerte condizionate o espresse in modo indeterminato. 
 

L’offerta non dovrà recare, a pena di nullità, cancellazioni, aggiunte o correzioni. 

 

In caso di discordanza tra prezzo indicato in lettere e quello indicato in cifre, sarà ritenuta valida l’indicazione 
più vantaggiosa per l’amministrazione. 

 

 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

SVOLGIMENTO DELLA GARA 

L’inizio delle operazioni di gara sarà fissato dall’amministrazione con comunicazione ai partecipanti, che 

comunque avverrà presso i locali del Comitato provinciale di Trapani, via Conte Agostino Pepoli n. 33. 

La Commissione di gara, procederà in primo luogo alla verifica di ammissibilità alla gara sotto il profilo 
amministrativo e, successivamente, si all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica dei concorrenti 

preventivamente ammessi alla gara, con individuazione dell’offerta più conveniente per l’Amministrazione 

secondo i criteri di aggiudicazione stabiliti nel presente avviso. 
 

Le operazioni di gara in seduta pubblica avranno inizio anche se nessuno dei concorrenti fosse presente. Resta 

inteso che l’Amministrazione ha facoltà insindacabile, sia per la gara nel suo complesso che per ciascuna delle 
singole fasi del procedimento, di non dar luogo alla gara stessa, di prorogarne le date, ovvero di sospendere o 

aggiornare le operazioni di gara senza che i concorrenti possano accampare pretese di sorta. 

Al solo fine di conservare la documentazione degli atti di gara, tutti i documenti presentati dai concorrenti 

resteranno acquisiti dalla Croce Rossa Italiana, senza che agli stessi spetti compenso alcuno per qualsiasi spesa 
ed oneri sostenuti per la partecipazione alla gara. 

In caso di parità di offerta tra due o più concorrenti, l’Amministrazione procederà nel seguente modo: 

-nel caso in cui pari offerta si provvederà a richiedere una “offerta migliorativa” in busta sigillata, fino a 
soluzione. 

 

PREZZO DI AGGIUDICAZIONE 
Nel prezzo d’aggiudicazione dell’asta non s’intendono compresi e compensati, perché a carico 

dell’aggiudicatario, tutti gli oneri relativi alla rimozione del natante, al trasporto ed inoltre tutte le pratiche 

amministrative e fiscali relative alla trascrizione nei Registri delle Autorità civili. 

 
Restano a cura dell’aggiudicatario la rimozione delle livree di esclusiva pertinenza della Croce Rossa Italiana. 

Tale rimozione dovrà avvenire precedentemente alla consegna del natante. 

L’importo offerto dal concorrente, dovrà essere pagato all’Amministrazione al momento dell’aggiudicazione 
definitiva, salva diversa disposizione dell’Amministrazione stessa. 

La CROCE ROSSA ITALIANA non si assume nessuna responsabilità, e per tale circostanza non potrà essere 

chiamata in giudizio, per l’eventuale impossibilità nella immatricolazione dei mezzi oggetto del presente bando, 

per qualunque motivazione, da parte del pubblico Registro Automobilistico; 
    

AGGIUDICAZIONE  

E’ comunque riservata al competente organo dell’Amministrazione, la decisione in merito all’aggiudicazione 
che diventa efficace per l’Amministrazione stessa solo dopo la relativa determinazione di approvazione degli 

atti di gara. 

 
Ove l’Amministrazione, per il tramite dei propri organi rilevi vizi della procedura di gara e/o comunque ritenga 

di non approvare gli atti di gara medesima, gli effetti dell’annullamento decoreranno dal momento della 

comunicazione del provvedimento stesso e nessuna obbligazione potrà essere vantata nei confronti 

dell’Amministrazione. 
L’aggiudicatario dovrà provvedere nel termine assegnatole dall’Amministrazione, al ritiro del bene aggiudicato 

alla presenza di un incaricato di questa C.R.I. 

 
In caso di non veridicità delle dichiarazioni rilasciate ovvero dei mancati adempimenti connessi o conseguenti 

l’aggiudicazione, la stessa potrà essere revocata e potrà essere affidata al concorrente che segue nella 

graduatoria, fatti salvi i diritti al risarcimento di tutti i danni e delle spese derivanti dalla mancata conclusione 
del contratto. 

 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

I concorrenti saranno esclusi dalla gara per uno dei seguenti motivi: 
a) Qualora il plico contenente la documentazione richiesta non risulti chiuso e controfirmato sui lembi di 

chiusura; 

b) Mancata sottoscrizione anche di uno solo dei documenti di cui alle lettere a), e c); 
c) Qualora l’offerta economica presenti correzioni non confermate con apposita firma del soggetto che l’ha 

sottoscritta; 

d) Qualora non siano stati inseriti nel plico anche uno solo dei documenti di cui alle lettere a),b), e c); 
e) Nel caso in cui l’offerta economica non sia contenuta in busta separata; 

f) Per mancata accettazione di anche una sola delle clausole previste nel presente bando e nel foglio di 

patti e condizioni; 

g) Per mancato versamento del deposito cauzionale. 
h) In qualsiasi altro caso per il quale è prevista espressamente dalla gara nel presente bando e negli altri 

documenti di gara. 

 
 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

L’esecuzione della procedura è regolato dal bando di gara e dal foglio Patti e condizioni. La partecipazione alla 
gara, da parte dei concorrenti, comporta la piena ed incondizionata accettazione di tutte le disposizioni 

contenute nel citato bando e foglio e condizioni. 

Il concorrente partecipando alla presente gara autorizza il trattamento dei dati ai sensi del D.lgs 196/2003 per le 

finalità connesse alla gara medesima ed all’esecuzione del contratto in caso di aggiudicazione. 
Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso, si fa riferimento alle disposizioni del Regolamento 

di Contabilità ed Amministrazione dell’ente Croce Rossa Italiana, ed altre leggi in materia. 

Il presente bando è affisso all’Albo dell’Amministrazione e pubblicato sul sito Internet www.cri.it e 
www.crisicilia.it.  

Il Foglio Patti e condizioni, la scheda di presentazione dell’offerta e la domanda di partecipazione alla presente 

gara sono pubblicati sul sito Internet dell’Amministrazione e sono disponibili presso la Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Trapani. 
Anche gli esiti della presente procedura saranno pubblicati sul menzionato sito Internet  dell’Amministrazione. 

 

Ai fini della presente gara e per visionare i mezzi nautici è possibile rivolgersi al sig. Giovanni GIACALONE 
Tel 0923.21221. 

 

Trapani, lì 
 

     IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

                                                                             
 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

 

 

 

 

VENDITA DI UNITA’ NAVALI DI PROPRIETA’ 

DELLA CROCE ROSSA ITALIANA DI TRAPANI 

 
FOGLIO PATTI E CONDIZIONI 

 

Art. 1- Oggetto della vendita 
Il presente foglio patti e condizioni ha per oggetto la vendita di una motovedetta della Croce Rossa Italiana 

Comitato provinciale di Trapani. 

 

Art. 2- Scelta dell’offerente e procedura di aggiudicazione 
La scelta dell’offerente avverrà in via ufficiosa previo espletamento di indagine di mercato ed il criterio di 

aggiudicazione sarà quello dell’offerta in rialzo rispetto al prezzo base d’asta fissato dall’Amministrazione. 

 

Art.3 Obblighi dell’aggiudicatario 
L’aggiudicatario dovrà provvedere, a propria cura e spese, ad espletare le procedure relative al ritiro del mezzo 

o dei mezzi, al loro trasporto nonché ad espletare tutte le pratiche amministrative e fiscali relativa alla eventuale 
trascrizione nei registri nautici di pertinenza delle Autorità civili della nuova proprietà e qualsiasi altro onere 

connesso. 

Al momento dell’aggiudicazione definitiva, l’aggiudicatario dovrà provvedere al pagamento dell’importo 

offerto per il mezzo all’Amministrazione salvo diversa disposizione della stessa. 
Tutte le spese collegate e conseguenti all’acquisto sono esclusivamente a carico dell’acquirente. Pertanto nessun 

onere economico-finanziario spetta all’Amministrazione. 

Ogni responsabilità per danni a persone e cose, che comunque derivassero dall’esecuzione della presente 
procedura, s’intenderà a totale carico dell’aggiudicatario che terrà inoltre l’Amministrazione, sollevata ed 

indenne da ogni responsabilità inerente e conseguente a violazioni alle vigenti norme di legge e regolamenti la 

procedura in oggetto. 

 

Art.4-Inadempienze contrattuali e risoluzione del contratto. 
In caso di inadempimento parziale o totale degli obblighi nascenti dal presente “foglio patti e condizioni”, 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di risolvere il contratto esperendo, tutte le azioni a tutela dell’Ente per il 
danno subito, e di aggiudicare il mezzo nautico al secondo concorrente della graduatoria. 

 

Art.5-trattamento dei dati 
Ai sensi del D.Lgs. 196/03 i dati forniti dal concorrente sono trattati dalla Croce Rossa Italiana di Trapani 

esclusivamente per le finalità connesse alla vendita. 

 

Il concorrente autorizza fin da adesso, ad aggiudicazione definitiva avvenuta, la divulgazione di tutti i dati 
relativi all’offerta a chiunque ne faccia apposita richiesta per iscritto al Responsabile del procedimento, ai sensi 

del Capo V della L.241/90. 

Il titolare del trattamento dei dati in questione è il Comitato provinciale di Trapani. 
 

Art.6-Risoluzione delle eventuali controversie 
Per quanto non espressamente indicato nel presente “foglio patti e condizioni”, si fa riferimento alla vigente 
normativa in materia. 

Eventuali  controversie che dovessero insorgere tra le parti in relazione alla presente gara, saranno di 

competenza esclusiva del Foro di Trapani. 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

 

 

 

 
Art.7-Responsabile del procedimento. 

Ai sensi del Capo II della Legge 241/90, il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Sig. 

Davide MILIZIANO, n.q. di Funzionario Amministrativo della Croce Rossa Italiana di Trapani. 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO PROVINCIALE 

TRAPANI 

 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

 

 

 
Fac-simile DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  ALLA GARA.  

Spett.le Croce Rossa Italiana 

 Comitato Provinciale 

 Via C. A. Pepoli, 33 

 91100 - TRAPANI 

 

 

Oggetto: partecipazione gara pubblica aggiudicazione natanti CRI 
 

Il sottoscritto ………………………………………….……………………………… 

nato il……………………….. a ……….…………………………….………………. 

in qualità di…………………………………………………………………………… 

dell’impresa………………………………………………………………….……….. 

con sede in…………………………...……………………………………………….. 

con codice fiscale n………………..…………………………………………………. 

con partita IVA n………………..……………………………………………………. 

 

CHIEDE 
di partecipare al pubblico incanto indicato in oggetto come e, più precisamente per quanto 

concerne le seguenti unità navali: (segnare con una crocetta l’interesse alla partecipazione) 

 Motovedetta “Nelson Lunch” ex NAU 00122, importo a base d’asta €. 18.000,00=: 

 

OFFRE  
Per la  Motovedetta “Nelson Lunch” ex NAU 00122 la somma di €. ___________________(cifra) 

__________________________________________________________________ (in lettere) 

 

 
 

 

Luogo e data ____________________________ 

        Firma 

 

      _____________________________ 

 

 

 

N.B. = la domanda deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del  

            Sottoscrittore, in corso di validità.



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

 

DICHIARAZIONI MEDIANTE AUTOCERTIFICAZIONE, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

a corredo della domanda di partecipazione alla gara. 

  

 

Il sottoscritto ………………………………………….……………………………… 

nato il……………………….. a ……….…………………………….………………. 

in qualità di…………………………………………………………………………… 

dell’impresa………………………………………………………………….……….. 

con sede in…………………………...……………………………………………….. 

con codice fiscale n………………..…………………………………………………. 

      con partita IVA n………………..……………………………………………………. 
 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n.445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, 

DICHIARA: 

 

a) che l’impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di 

amministrazione controllata o di concordato preventivo e che non sono in corso 

procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni; 

b) che nei propri confronti non è pendente un procedimento per l’applicazione delle misure 

di prevenzione della sorveglianza di cui all’articolo 3 della legge 27 dicembre 1956, n. 

1423 o di una delle cause  ostative previste dall’art. 10 della Legge 31.05.1965, n. 575  

c) che nei suoi confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, 

oppure sentenze di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’articolo 444 del 

codice di procedura penale, per reati che incidono sull’affidabilità morale e professionale; 

d) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto dall’articolo 17 della legge 19 

marzo 1990, n. 55 e s.m.; 

e) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate nonché l’inesistenza, a carico 

dell’impresa, di violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

sicurezza ed a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro secondo la legislazione 

italiana o del paese di provenienza; 

f) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione di lavori affidati da 

altre Amministrazioni pubbliche; 

g) l’inesistenza, a carico dell’impresa, di irregolarità, definitivamente accertate, rispetto agli 

obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello 

Stato in cui l’impresa è stabilita; 

h) che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di 

contributi previdenziali ed assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello stato in cui 

sono stabiliti; 

i) che nei propri confronti non è stata applicata  la sanzione interdittiva  di cui all’art. 9, 

comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 231/2001 o altra sanzione che comporti il divieto di 

contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdettivi di cui 

all’art. 36-bis, comma 1, del decreto legge 04.7.2006 n. 223, convertito con modificazioni, 

con la Legge 4 agosto 2006, n. 



 
 

 

    

 

 

www.cri.it  
Croce Rossa. Persone in prima persona. 

Via Conte Agost ino Pepoli, 33 – 91100 TRAPANI 

Tel. &  Fax 0921.21221 

 e-mail: cp.t rapani@cri.it  PEC: cp.t rapani@pec.cri.it  

P. IVA 0101934 100 5 – Cod. Fisc. 0190681 058 3 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale Trapani 

 

 

 

248; così come previsto dall’art. 38, comma 1, lett. m) del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.; 

j) di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e di tutte le circostanze generali e 

particolari che possono influire sulla sua esecuzione; 

k) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel 

bando di gara, nel disciplinare di gara, nello schema di contratto, nel capitolato speciale 

d’appalto, nel piano di sicurezza, nei grafici di progetto; 

l) di essersi recato sul posto per la visione del o dei natante/i; 

m) di mantenere le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative: INPS: sede di 

…………………….. matricola n………………..; INAL: sede di ………………………. 

Matricola n. ……………….; CASSA EDILE: di …………………………matricola n. 

…………………………. e di essere in regola con i relativi versamenti; 

n) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio di 

…………………. per la seguente attività ………………………………….. 

o) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 196/2003, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

 

                                                           FIRMA 

 

                                                                                          _______________________ 

 

 

 

N.B. 
La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità del sottoscrittore, in corso 

di validità. 

 


